
Отдел образования администрации Краснотуранского района 

  

 

ПРИКАЗ 

 

 

30.01.2025 г.                                                                                                № 22  

 

 

«О назначении ответственных   

за организацию работы с мероприятиями 

циклограммы КК ИРО по приоритетным  

направлениям развития системы образования»  

 

 

С целью обеспечения адресного методического сопровождения 

педагогических работников образовательных учреждений Краснотуранского 

района на основании письма Красноярского краевого института развития 

образования №81 от 27.01.2025г «О направлении сведений об ответственных за 

реализацию циклограммы мероприятий научно-методического сопровождения 

педагогических работников КК ИРО», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Работникам системы образования принять участие в цикличных 

встречах и профессиональных коммуникациях «Агенты изменений», 

организованных Красноярским краевым институтом развития образования в 2025 

году, по таким приоритетным направлениям как: 

- достижение базового уровня подготовки, сокращения доли низких 

образовательных результатов обучающихся; 

- построение системы работы с одарёнными обучающимися;  

- цифровая трансформация образования; 

- построение муниципального воспитательного пространства;  

- развитие инклюзивного образования;  

- повышение доли высоких результатов обучающихся; 

- построение внутришкольной системы оценки качества образования и др. 

2. Назначить ответственными за участие в циклах вебинаров/семинаров и 

организацию дальнейшей работы с материалами вебинаров/семинаров в 

муниципалитете работников отдела образования и образовательных организаций 

согласно приложению.  

3. Руководителям образовательных учреждений: 

- ознакомить педагогов с мероприятиями циклограммы, размещённой по 

адресу https://kipk.ru/calendar-iro.html; 

- обеспечить участие педагогов в мероприятиях циклограммы КК ИРО; 

https://kipk.ru/calendar-iro.html


- предусмотреть средства на командировочные расходы и выплаты 

стимулирующего характера, в том числе за участие в очных семинарах КК ИРО. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

      

      

 

 

       

 

      И.о. заместителя главы района 

по социальным вопросам –  

начальник отдела образования                                                        О.Н. Тарасова 

 

 

 



 

 

Приложение к приказу отдела 

образования администрации 

Краснотуранского района 

от 30.01.2025 г.  № 22   

 

 

 

Список ответственных («Агенты изменений») за организацию работы с мероприятиями 

циклограммы КК ИРО по приоритетным направлениям развития системы образования 

 

 
Направление  ФИО ответственного Организация Состав группы по направлению 

Подготовка к олимпиадам и конкурсам Компанцева Татьяна Ивановна МБОУ ДО "Дом детского 

творчества" 

Банзимир Виктор Викторович 

Кибардина Анна Викторовна 

Белокрылова Вера Николаевна 

Сычёва Татьяна Владимировна 

Агафонова Наталья Леонидовна 

Шипунова Ирина Александровна 

Построение муниципального 

воспитательного пространства 

Корсунова Елена Андреевна Отдел образования Никитина Ирина Анатольевна  

Бекасова Татьяна Александровна  

Пройменко Валентина Ивановна 

Управление качеством образования на 

основе данных федеральных 

мониторингов 

Прамзина Людмила Николаевна Отдел образования Собакарева Анжелика 

Александровна  

Степанова Татьяна Владимировна 

Достижение базовых результатов 

(МАТЕМАТИКА) 

Попова Наталья Ивановна МБОУ "Краснотуранская СОШ" Пащенко Анастасия Олеговна 

Случик Татьяна Анатольевна 

Грищук Мария Александровна 

Крупкина Татьяна Николаевна 

Сычкина Елена Николаевна 



Достижение базовых результатов 

(ФИЗИКА) 

Лушкина Светлана Юрьевна МБОУ "Новосыдинская СОШ" Максименко Сергей Васильевич 

Устюгов Алексей Анатольевич 

Митусова Елена Викторовна 

Достижение базовых результатов 

(ХИМИЯ) 

Трубинская Мария Анатольевна МБОУ "Кортузская СОШ" Красикова Галина Владимировна 

Нефёдова Мария Павловна 

Достижение базовых результатов 

(ИНФОРМАТИКА) 

Пнёва Анна Васильевна МБОУ "Новосыдинская СОШ" Коровина Алёна Александровна 

Прамзин Александр 

Владимирович 

Достижение базовых результатов 

(ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК) 

Кремер Анастасия Фёдоровна МБОУ "Тубинская СОШ" Пряхина Анастасия Николаевна 

Савченко  Надежда 

Константиновна 

Достижение базовых результатов 

(РУССКИЙ ЯЗЫК И ЛИТЕРАТУРА) 

Бойченко Анжелика Николаевна МБОУ "Кортузская СОШ" Итпекова Любовь Владимировна 

Лябахова Светлана Владимировна 

Достижение базовых результатов 

(ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВО) 

Зобов Александр Игоревич МБОУ "Лебяженская СОШ" Ковалёв Андрей Владимирович 

Круско Наталья Степановна 

Баранулько Галина Александровна 

Достижение базовых результатов 

(ГЕОГРАФИЯ) 

Южакова Ольга Анатольевна МБОУ "Лебяженская СОШ" Дёмичева Алефтина Анатольевна 

Максименко Ксения Сергеевна 

Достижение базовых результатов 

(ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА) 

Мальцева Екатерина Георгиевна МБОУ «Новосыдинская СОШ» Сувейзда Дмитрий Николаевич  

Ивченко Михаил Александрович 

Достижение базовых результатов 

(БИОЛОГИЯ) 

Трубинская Неля Александровна МБОУ «Кортузская СОШ» Райхерт Галина Александровна  

Кривохижа Ирина Владимировна 

Развитие ВСОКО Байдюк Анастасия Валерьевна МБОУ "Саянская СОШ"   

Торжевская Ирина Михайловна МБОУ "Тубинская СОШ"   

Профориентация Фоос Дарья Викторовна Отдел образования Сурженко Мария Владимировна 

Работа с родителями Корсунова Елена Андреевна Отдел образования Кондратьева Наталья Михайловна 

Развитие цифровой компетентности  Фоос Дарья Викторовна Отдел образования Прамзин Александр 

Владимирович 



Достижение ВЫСОКИХ  результатов 

(ИНФОРМАТИКА) 

Прамзин Александр 

Владимирович 

МБОУ «Краснотуранская СОШ» Пнёва Анна Васильевна 

Коровина Алёна Александровна 

Достижение ВЫСОКИХ результатов 

(ИСТОРИЯ, ОБЩЕСТВО) 

Зобов Александр Игоревич МБОУ "Лебяженская СОШ" Ковалёв Андрей Владимирович 

Круско Наталья Степановна 

Баранулько Галина Александровна 

Достижение БАЗОВЫХ результатов 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - РУССКИЙ 

ЯЗЫК 

Харунжина Галина Алексеевна МБОУ "Галактионовская СОШ" Тихонова Наталья Валерьевна 

Обручева Валентина 

Владимировна 

Достижение БАЗОВЫХ результатов 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - МАТЕМАТИКА 

Крючкова Зинаида 

Александровна 

МБОУ "Саянская СОШ" Алыпова Олеся Тахировна 

Достижение БАЗОВЫХ результатов 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 

Федотко Мария Александровна МБОУ "Краснотуранская НОШ 

им. В.К. Фуги" 

Нусс Татьяна Владимировна 

Достижение ВЫСОКИХ результатов 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - МАТЕМАТИКА 

Кляйн Елена Васильевна МБОУ "Восточенская СОШ"  Генкель Ирина Яковлевна 

Достижение ВЫСОКИХ результатов 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - РУССКИЙ 

ЯЗЫК 

Ермолаева Елена Владимировна МБОУ "Краснотуранская НОШ 

им. В.К. Фуги" 

Вигандт Анастасия Владимировна 

Достижение ВЫСОКИХ результатов 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР 

Яковлева Евгения Васильевна МБОУ "Восточенская СОШ"  Мужайло Алёна Сергеевна 

Развитие инклюзивного образования Устюгов Алексей Анатольевич  МБОУ "Лебяженская СОШ»   

Моисеенко Полина Геннадьевна МБОУ "Краснотуранская НОШ 

им. В.К. Фуги" 

 

Деятельность Центров "Точка роста" 

2020-2024 

Белоножко Сергей 

Владимирович 

МБОУ "Краснотуранская СОШ"   

Устюгов Алексей Анатольевич МБОУ "Лебяженская СОШ"   

Мельникова Галина Алексеевна МБОУ "Восточенская СОШ"   

Мельникова Наталья Петровна МБОУ "Саянская СОШ"   



Митусова Елена Викторовна МБОУ "Тубинская СОШ"   

Ненаших Юлия Юрьевна МБОУ "Кортузская СОШ"   

Морозова Елена Александровна МБОУ "Новосыдинская СОШ"   

Орлова Светлана Леонидовна МБОУ "Беллыкская СОШ"   

Дошкольное образование Школина Юлия Николаевна МБДОУ «Краснотуранский 

детский сад №2 «Чайка»» 

 

Гончеревич Юлия Николаевна МБДОУ «Краснотуранский 

детский сад №4 «Солнышко»» 

 

Костенко Ольга Ивановна МБДОУ «Краснотуранский 

детский сад №1 «Берёзка»» 

 

 


